三郷市ペタンク協会 令和 2年度会長 河部 耕喜

事務局・広報担当 雨宮 則雄

各位の情報をお寄せ下さい。090-1253-8530

nori110j@yahoo.co.jp

令和 4年 3月より

◯令和 3年度第 4回理事会が開催されました!

令和４年２月５日(土)９時～１２時まで標記の理事会が１３名の参加者により高州地区セ

ンター会議室にて開催され下記の議題が審議されました。

議題

１.  忘年ペタンク大会・第３３回新春ペタンク大会の総括について

２.  第６８回三郷市親睦大会(2/20)について

３.  4 年度登録金について

４.  令和 3年度総会準備について

５.  埼玉県ペタンク連盟より(クラブ対抗 2/27 秩父市長杯 3/6 桜草大会 3/13)

６.  三郷市レク協より(新春懇親会 1/27中止)

７.  今後の行事予定 (総会 4/10 1回理事会 4/10 ６９回親睦大会 6/12)

８.  その他 第５回理事会予定 ３月２６日 (土) ９：００～１２．００

会場 高州地区文化センター 会議室

◯テレビ東京「アド街天国」が、三郷に来訪しました!

令和４年２月２８日(月)標記のテレビ局が、１０時より三郷公園に来訪し、ペタンク練習風

景を録画しました。

テレビ局の事前連絡により、当日９時３０分の集合時間に２２名の参加者が集まり、来訪

した４名のテレビ局員の要望に１１時３０分に至り対応いたしました。

放映は、３月２６日(土)夜９時７チャンネルの予定です。楽しみにしてください。

みさと支部だより 第 74号

◯「みさと学習情報ガイド 2022」に、掲載原稿を送りました!

令和４年３月５日(土)標記の事業案内に、掲載原稿を送りました。

５月頃に三郷市のホームページに掲載を行うとのことです。楽しみにしてください

◯第 14回埼玉県さくら草杯三郷地区ペタンク大会開催!

オミクロンコロナ蔓延の中での令和４年 3 月１３日日曜日、この時期としては高温２４

度の好天の中、１７チーム３４名の参加者により三郷公園多目的広場において標記の大会

を開催することが出来ました。

コロナに対応するため午後よりダブルスブロック別 3ゲームの縮小大会でした。

１２時３０分からの開会式では、雨宮事務局の司会の基、岩瀬副会長の開会宣言、河部

会長挨拶と競技説明と続き、唯一三郷市以外から参加された春日部チームの紹介が行われ、

参加選手より歓迎の拍手を戴きました。

各５０分の時間制限の中、各所で白熱したゲームが展開され、

久々に会うことが出来た会員と喜びを分かち合うことができました。

長期にわたるコロナ禍と世界的に世情の不安定な中にあっての本

大会は、まさにペタンク仲間との親睦と健康な体力に感謝すべき

貴重な大会でした。

閉会式では、下記の各ブロック優勝者に河部会長より見事に咲き誇った花鉢の賞品が渡

され、恒例の写真撮影を行いました。

また本大会恒例の８０歳以上の選手１０名には、別に記念の花鉢が渡され、喜びの歓声

とお祝いの拍手がありました。

大会は、片づけを含め４時３０分に無事成功裡に終了することが出来ました。

大会の運営に協力・応援戴いた各位に心より感謝申し上げます。

A ブロック優勝  春日部チーム 川田 健治 川田せつ子

B ブロック優勝  シリウス   岡永三佐男 寺岡 哲男

C ブロック優勝  岩瀬・沖 組 岩瀬 和夫 沖  栄吉

Dブロック優勝  竹とんぼ   大滝みち子 斎藤 俊江

E ブロック優勝  ピース    田島 勝也 細矢 初重

春日部チーム           シリウス          岩瀬・沖 組

竹とんぼ          ピース

各ブロック優勝者

１０名の 80歳以上の選手たち